
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SMĚRNICE ČAK 3/2024
Směrnice pro volbu delegátů 

na konferenci ČAK



SMĚRNICE ČAK 3/2024
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2

1. Základní ustanovení 
 

1.1. Tato směrnice stanovuje postup a způsob volby delegátů konference České asociace 
kickboxu z.s. (dále jen ČAK). 
 

1.2. Konference ČAK je nejvyšším orgánem ČAK a je tvořena delegáty (zástupci) krajských svazů 
ČAK (dále jen KS ČAK). Delegáti vykonávají na konferenci ČAK hlasovací právo za příslušný KS 
ČAK dle stanov ČAK. 

 
1.3. Oprávněné subjekty mají právo navrhovat kandidáta/y na delegáta/y konference příslušného KS 

ČAK ve kterém jsou sdružené a jehož jsou členem.  
 

1.4. KS ČAK se pro účely této směrnice rozumí 14 regionálních KS ČAK ustanovených dle §4 stanov 
ČAK. Každý KS ČAK zastupují na konferenci ČAK dva delegáti dle §8, odstavec 5.2. stanov ČAK. 

 
1.5. Oprávněným subjektem se pro účely této směrnice rozumí evidovaný člen ČAK dle §5, odstavec 

1.2. stanov ČAK.  
 

1.6. Tato směrnice se řídí a je v souladu se stanovami ČAK a stanovami příslušných KS ČAK. 
V případě rozporu jsou tato směrnice či stanovy KS ČAK podřízeny stanovám ČAK. Vztahy touto 
směrnicí neupravené se řídi stanovami ČAK, stanovami KS ČAK, Etickým kodexem ČAK, 
právním řádem České republiky a obecně platnými morálními i společenskými normami. 

 
1.7. Návrhy kandidátů a volby delegátů probíhají v souladu s Etickým kodexem ČAK, v duchu 

demokratických principů, pravidel, zásad a obecně platných morálních i společenských norem. 
Jakýkoliv pokus o neetické ovlivnění průběhu či výsledku voleb je považováno za závažné 
provinění člena ČAK.  

 
 

2. Předepsaná forma a způsob volby delegátů konference ČAK 
 

2.1. Oznámení o zahájení voleb delegátů konference ČAK a termín uzavření hlasování (ukončení 
voleb) zveřejňuje předseda ČAK dle stanov ČAK. Za zveřejnění se považuje oznámení o zahájení 
voleb na oficiálních internetových stránkách ČAK. 
 

2.2. Návrhy se předkládají na předepsaném formuláři (hlasovacím listu) jedním z následujících 
způsobů: 
2.2.1. doporučeným dopisem zaslaným na adresu sekretariátu ČAK; 
2.2.2. doručením do datové schránky ČAK; 
2.2.3. osobním předáním na sekretariátu ČAK (pouze po předchozí domluvě); 

 
2.3. Návrhy lze předkládat pouze v období od zahájení do ukončení voleb (dále jen volební období). 

 
2.4. U každého předloženého návrhu je zaznamenán datum a čas přijetí hlasovacího listu (dále jen 

termín přijetí). Dle způsobu předložení návrhu je za termín přijetí považován datum a čas: 
2.4.1. převzetí v případě předložení návrhu doporučeným dopisem zaslaným na adresu 

sekretariátu ČAK nebo v případě předložení návrhu osobním předáním na sekretariátu 
ČAK; 

2.4.2. dodání do datové schránky ČAK v případě předložení návrhu doručením do datové 
schránky ČAK; 

 



SMĚRNICE ČAK 3/2024
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2

2.5. Návrh může předkládat pouze oprávněný subjekt. Návrh musí obsahovat název oprávněného 
subjektu, IČO oprávněného subjektu, jméno, příjmení a podpis zástupce oprávněného subjektu 
který za oprávněný subjekt jedná (dále jen statutární zástupce). Pokud za statutárního zástupce 
jedná a podepisuje návrh jiná osoba, musí být přílohou hlasovacího listu ověřená plná moc 
statutárního zástupce s pověřením této osoby za oprávněný subjekt jednat (předkládat návrh), 
jinak bude návrh označen za neplatný.  

 
2.6. Každý oprávněný subjekt smí předkládat pouze jeden hlasovací list. Pokud budou předloženy 

dva či více hlasovacích listů od stejného subjektu, budou všechny hlasovací listy tohoto subjektu 
označeny za neplatné. 

 
2.7. Přijatý hlasovací list již nelze vzít zpět, měnit či doplňovat. 

 
2.8. Kandidátem na delegáta může být jakákoliv osoba, starší 18 let, která je členem příslušného KS. 

Povinné identifikační údaje kandidáta na hlasovacím listu jsou jméno, příjmení a rodné číslo. 
 

2.9. Návrhy, které nebudou předloženy oprávněným subjektem, nebudou odpovídat předepsané 
formě a způsobu doručení, či budou neúplné, chybně vyplněné nebo termín přijetí návrhu nebude 
v průběhu volebního období, budou označeny za neplatné. 
 

2.10. Výkonný výbor ČAK (dále jen VV ČAK) je oprávněn postup či způsob volby delegátů konference 
ČAK doplnit či upravit usnesením schváleným na zasedání VV, pouze však za předpokladu, že 
úpravy či doplnění nejsou v rozporu se stanovami ČAK a tyto úpravy či doplnění budou 
součástí oznámení o zahájení voleb. 

 
 

3. Volební komise 
 

3.1. Volební komise (dále jen VK) je složená minimálně ze dvou členů. 
 

3.2. Členy VK jmenuje předseda ČAK.  
 

3.3. Složení členů VK je neveřejné. 
 

3.4. Podmínkou pro jmenování člena VK je nestrannost a nezávislost, to znamená, že minimálně 
v předchozích 12 měsících nebyl a stále není členem a/nebo v jakémkoliv jiném vztahu či střetu 
zájmů s volicím subjektem či KS ČAK, a zároveň neexistuje žádná osobní výhoda, újma či osobní 
zájem člena VK na výsledku voleb. 

 
3.5. Člen VK musí podepsat prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti. 

 
3.6. V případě, kdy se v průběhu volebního období objeví skutečnosti či okolnosti, které porušují 

nestrannost a nezávislost člena VK dle článku 3.4. této směrnice, nebo došlo u člena VK 
k porušení nepodjatosti a mlčenlivosti dle článku 3.5. této směrnice, je předseda ČAK na základě 
svého rozhodnutí oprávněn odvolat s okamžitou platností člena VK a jmenovat jiného.  

 
 

4. Vyhodnocení voleb 
 

4.1. VK provádí evidenci všech předložených návrhů (hlasovacích listů) a kontroluje, zda odpovídají 
předepsané formě a způsobu volby dle stanov ČAK a této směrnici. 



SMĚRNICE ČAK 3/2024
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

3

 
4.2. VK vyhodnocuje předložené návrhy (hlasovací listy) pro každý KS ČAK samostatně. Zápis 

vyhodnocení se provádí v písemné podobě a obsahuje soupis všech volicích subjektů v daném 
KS ČAK, a to v minimálním rozsahu: 
4.2.1. IČO volicího subjektu; 
4.2.2. název volicího subjektu; 
4.2.3. jméno a příjmení předsedy (statutárního zástupce); 
4.2.4. způsob doručení; 
4.2.5. termín přijetí (datum a čas); 
4.2.6. jméno a příjmení navrhovaného delegáta/ů; 
4.2.7. příslušnost volicího subjektu ke KS ČAK dle stanov ČAK; 
4.2.8. označení návrhu v případě neplatnosti návrhu;  

 
4.3. Pokud některý z návrhů neodpovídá předepsané formě a způsobu volby dle stanov ČAK a této 

směrnice, je návrh označen jako neplatný. 
 

4.4. Návrhy označené za neplatné se do vyhodnocení voleb (hlasování) nezapočítávají. 
 

4.5. Vyhodnocení voleb (hlasování) je součástí zápisu a obsahuje soupis: 
4.5.1. jmenný seznam všech navržených kandidátů; 
4.5.2. celkový počet získaných hlasů tohoto kandidáta; 
 

4.6. Delegátem KS ČAK jsou zvoleni ti kandidáti, kteří v celkovém vyhodnocení voleb získali nejvyšší 
počet hlasů. 
 

4.7. V případě, kdy dva či více kandidátů získalo shodný počet hlasů (na delegovaném místě), vyzve 
VK předsedu KS ČAK aby rozhodl o výběru delegáta/ů z těchto kandidátů. Pokud tak neučiní, 
rozhodne VK o výběru delegáta/ů z těchto kandidátů losem. 

 
4.8. V případě, kdy v daném KS ČAK nedošlo k volbě delegáta/ů, vyzve VK předsedu KS ČAK 

o jmenování delegáta/ů KS ČAK. Pokud tak neučiní, KS ČAK nebude delegátem/delegáty na 
konferenci ČAK zastoupen. 

 
4.9. Výsledek volby kandidátů (zvolený/nezvolený) dle článku 4.9. této směrnice, případně rozhodnutí 

o výběru delegáta z kandidátů dle článku 4.10. či jmenování delegáta dle článku 4.11. této 
směrnice, zaznamenává VK do zápisu. 

 
4.10. Vyhotovené zápisy předává VK předsedovi ČAK ke kontrole a schválení.  

 
 

5. Zveřejnění výsledků voleb 
 

5.1. Seznam delegátů jednotlivých KS ČAK na konferenci ČAK se zveřejňuje na oficiálních 
internetových stránkách ČAK.  
 

5.2. Složení VK, informace o hlasujících subjektech, zisk počtu hlasů jednotlivých kandidátů, případně 
jakékoliv další informace týkající se průběhu voleb apod., se nezveřejňují, je však přípustné, po 
zveřejnění seznamu delegátů dle článku 5.1. této směrnice, písemně zažádat o zpřístupnění 
zápisu vyhodnocení voleb daného KS ČAK, jehož je žadatel členem. Žadatel je povinen 
zpřístupněný zápis považovat za důvěrný dokument, který nebude nikde zveřejňovat či jej 
poskytovat jakékoliv třetí straně. 



SMĚRNICE ČAK 3/2024
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

4

6. Stížnost proti výsledkům voleb 
 

6.1. Proti výsledkům voleb je do 7 dnů od zveřejnění seznamu delegátů dle článku 5.1. této směrnice 
přípustná písemná stížnost. O podání stížnosti rozhoduje v prvním stupni VV ČAK. Odvolání proti 
rozhodnutí VV ČAK řeší v druhém stupni dozorčí rada ČAK. 
 

6.2. Podaná stížnost nemá odkladný účinek na volbu delegátů konference ČAK. 
 

7. Pozastavení, zrušení voleb 
 

7.1. Pokud se v průběhu či po ukončení volebního období objeví závažné skutečnosti či okolnosti, 
které jsou v rozporu s článkem 1.7. této směrnice, zásadním způsobem porušily demokratické 
principy voleb či byl jakýmkoliv jiným neetickým způsobem ovlivněn průběh či výsledky voleb, 
může VK podat VV ČAK návrh na pozastavení voleb. 
 

7.2. VV ČAK může na základě návrhu VK dle článku 7.1. této směrnice volby pozastavit. VV ČAK je 
oprávněn pověřit jakýkoliv orgán ČAK ustanovený dle §3 stanov ČAK, případně je oprávněn zřídit 
dočasnou komisi ČAK dle §13, odstavec 3. stanov ČAK, a to za účelem důkladného prošetření 
a objasnění všech okolností, které VK uvedla v odůvodnění návrhu. 

 
7.3. Pokud se prošetřením a objasněním prokáže, že byl návrh VK odůvodněný, tzn. že došlo 

k jednání, které je v rozporu s článkem 1.7. této směrnice, závažnému porušení demokratických 
principů voleb, či byl jakýmkoliv jiným neetickým způsobem ovlivněn průběh či výsledky voleb, 
může VV ČAK přijmout usnesení o zrušení voleb a volební výsledky se tímto v celém rozsahu 
ruší.  

 
7.4. Proti zrušení voleb je přípustná písemná stížnost. O podání stížnosti rozhoduje v prvním stupni 

VV ČAK. Odvolání proti rozhodnutí VV ČAK řeší v druhém stupni dozorčí rada ČAK.  
 

8. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Výklad této směrnice provádí VV ČAK. 
 

8.2. Tato směrnice byla schválena VV ČAK dne 11. 9. 2024, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
schválení. 
 
 

 
 

..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 


